22.01.2025      № 38-14-3
Алматы қаласы   Город Алматы

КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ АЛЬ-ФАРАБИ

ПРОТОКОЛ № 3

ЗАСЕДАНИЯ ПРИЕМНОЙ КОНКУРСНОЙ КОМИСИИ

 ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН

г. Алматы                                                                                                21.01.2025

Присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии: Бекенов Даурен Еркинович - директор

Департамента интернационализации и рекрутинга.

Члены приемной конкурсной комиссии: Койгелдиев Ербол – главный специалист

комплаенс службы; Жумалипов Айдар Рахметович- руководитель Офиса по приему на

обучение; Дуйсекова Меруерт Толегеновна – начальник отдела по работе с обучающимися

департамента  экономики и финансов; Тусубаева Жанар Мухамадиевна – руководитель

Центра Центра рекрутинга и адаптации иностранных студентов.

 Сарсенбек Б.-главный специалист Центра рекрутинга и адаптации иностранных

студентов, технический секретарь.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Зачисление претендентов из числа иностранных граждан в состав магистрантов и

докторантов Al-farabi business school НАО «КазНУ им.аль-Фараби» для обучения по

договору.

СЛУШАЛИ:

Директора Департамента интернационализации и рекрутинга Бекенова Д.Е. о

зачислении студентов в НАО «КазНУ им. аль-Фараби» на 2024–2025 учебный год

иностранных граждан, успешно выдержавших вступительные экзамены в виде

собеседования (ЕMBA, DBA).

Тусубаева Ж.М. руководитель Офиса международного бренд-маркетинга и

рекрутинга  иностранных студентов сообщила, что согласно академическому календарю

процесс обучения в Al -Farabi Business School на базе КазНУ имени аль-Фараби начинается

с ориентационной недели и далее продолжается основное последовательное обучение от

модуля к модулю, от курса к курсу, закрепляя полученные знания на специальных кейсах,

тренажерах и тестированиях, выполнение домашних задании, участие в групповых

заданиях и выполнение проектных работ.

В конце каждого модуля проходят внедренческие вебинары, где разбираются итоги

модуля и вопросы слушателей программы.

По окончании обучения, сдается финальный экзамен по всей программе и

защищается выпускной проект перед аттестационной комиссией.

В результате выдается диплом образца КазНУ им. аль-Фараби о присуждении

степени по соответствующим образовательным программам ЕMBA и DBA, а также

международный сертификат о прохождении стажировки.

Заслушав докладчиков, комиссия

РЕШИЛА:

По магистратуре:

 - рекомендовать к зачислению   в контингент   магистрантов (ЕMBA) 1 курса

обучения по договору иностранных граждан, по списку прошедших вступительные

экзамены в виде собеседования (набравших не менее 50/75 баллов) согласно Таблице 1:

Таблица 1

СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ

ОСНОВЕ В МАГИСТРАТУРУ НА 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

 № Ф.И.О. Направлен

ие

Факультет Образовательная

программа

Балл по

собеседовани

ю

1.   Ji Shude профильное Al-farabi

Business

School

7M04106 EMBA Деловое

администрирование
73

2.   AiJiang

Jianaerbie

ke

профильное Al-farabi

Business

School

7M04106 EMBA Деловое

администрирование
70

3.   Wang

Yanglong
профильное Al-farabi

Business

School

7M04106 EMBA Деловое

администрирование
85

4.   Xiaolan

He
профильное Al-farabi

Business

School

7M04106 EMBA Деловое

администрирование
70

По докторантуре:

 - рекомендовать к зачислению в контингент докторантов (DBA) 1 курса обучения

по договору иностранных граждан, по списку прошедших вступительные экзамены в виде

собеседования (набравших не менее 75 баллов) согласно Таблице 3:

                                                                                                                 Таблица 3

СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ

ОСНОВЕ В ДОКТОРАНТУРУ НА 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

№

Ф.И.О. Направлени

е

Факультет Образовательная

программа

Балл по

собеседовани

ю

1 Liang Chen Научное и

педагогическо

е

Al-farabi

Business

School

8D04104 DBA Деловое

администрирование
85

2 Cui Fukun Научное и

педагогическо

е

Al-farabi

Business

School

8D04104 DBA Деловое

администрирование
80

3 Ma

Guangchen
Научное и

педагогическо

е

Al-farabi

Business

School

8D04104 DBA Деловое

администрирование
90

4 He Wei Научное и

педагогическо

е

Al-farabi

Business

School

8D04104 DBA Деловое

администрирование
90

5 Yang

Yiming
Научное и

педагогическо

е

Al-farabi

Business

School

8D04104 DBA Деловое

администрирование
90

6 Liu Qi Научное и

педагогическо

е

Al-farabi

Business

School

8D04104 DBA Деловое

администрирование
75

7 Liy

Yingqun
Научное и

педагогическо

е

Al-farabi

Business

School

8D04104 DBA Деловое

администрирование
85

8 Han

Bingqing
Научное и

педагогическо

е

Al-farabi

Business

School

8D04104 DBA Деловое

администрирование
78

9 Tang Si Научное и

педагогическо

е

Al-farabi

Business

School

8D04104 DBA Деловое

администрирование
90

10 Peng

Guangshen

g

Научное и

педагогическо

е

Al-farabi

Business

School

8D04104 DBA Деловое

администрирование
80

11 Mei Lei Научное и

педагогическо

е

Al-farabi

Business

School

8D04104 DBA Деловое

администрирование
85

Директор Департамента

интернационализации и рекрутинга                                                   Бекенов Д.Е.